HOBART

Serie UWX

Spare Parts
Piéces Détachées
Ersatzteile
Onderdelen




\ HOBART , UwX
Contents Sommaire

EntrysectionNo.1 ... ... ... .. ... ... ... ... 5 ZonedechargementNo.1 ..................... 5
Entry sectionNo.2 ........... .. ... . 6 ZonedechargementNo.2 ..................... 6
Interspace ......... .. .. ... i 7 Sectionintermediaire........... ... .. ... .. ..... 7
Conveyortakeupunit ......................... 8 Tendeurdeconvoyeur ..............c.ccovn.. 8
Wash-modul ......... ... ... ... ... .. 9 Moduledelavage ............................. 9
Tank heating+floatswitch .................... 10 Chauffage du bac + interrupteur aflotteur . ... ... 10
Tank heating-hot water+steam .............. 11 Chauffage dubac -eauchaud+vapeur......... 11
PUMP . 12 Pompe ... . 12
PuUmp . 13 Pompe ... ... 13
Washarms ........... ... 14 Brasdelavage .............. .. ... .. .. .. .. ... 14
Lateralwasharms ........................... 15 Brasdelavagelaterales ...................... 15
Drain ... .. ... . 16 Vidange .. ... 16
Rinsezone ......... ... .. .. .. . i 17 Zonederingage ............. .0 il 17
Dualrince ........ ... ... . 18 Doubleringage ................. ... ... 18
Rincepump ........ .. .. . i 19 Pompederingage ............... ... .. ... 19
Boosterel.heated............................ 20 Chaudiéreeélectrique ............ ... ... ...... 20
Finalrinsepipework .......................... 21 Armaturedu systémederingage .. ............ 21
Booster 0,6 m2 hot water+steam .............. 22 Chaudiére 0,6 m2 eau chaude +vapeur ......... 22
Booster 1,4 m2 hot water+steam .............. 23 Chaudiére 1,4 m2 eau chaude+vapeur ......... 23
CondenserC7 ...... ... 0 iiiiiiiiiin. 24 CondenseurC7 ............ovt tiiiiat, 24
Condensers-panelsC-7 ...................... 25 Condenseurs-habillageC-7 ...... ............ 25
Exhaust-hood ....... ... ... .. ... ... ... ..., 26 Extractiondesbuées—-capot ..... ............ 26
Exhaustextracion—-fan ....................... 27 Extraction des buées —ventilateur ............ 27
Driveunit1 .. ... .. ... . ... .. 28 Entrainement1 ......... ... ..., ...l 28
Exitsectionl............ ... ... ... ... 29 Zonedechargement! ........... ............ 29
Interspace ......... ... .. .. 30 Sectionintermediaire............. ... ... ..... 30
Exitsection ........ .. ... ... i e 31 Zonedechargement ............ ... ... ...... 31
Driveunit2 ... ... ... ... ... 32 Entrainement2 .......... ... ... ... .. ... 32
Tracks ... 33,34 Rails...... ..o 33,34
Conveyor +strainersystem ................... 35 Convoyeur + systéme desfiltres .. ............ 35
Inhalt Inhoud
.
Zulaufstrecke Nr. 1 ... ... .. ... .. ... ... ..., 5 ToevoersektieNo.1 ........................... 5
ZulaufstreckeNr.2 . ... .. ... ... ... ... .. ... 6 ToevoersektieNoO.2 ........... .. ... 6
Zwischenstrecke ......... ... ... .. 7 Tussentrajekt ......... ... ... ... ... ... 7
Spannvorrichtung flir Transportband ............ 8 Spaninrichting voor transportbanden . ........... 8
Waschmodul ......... .. ... ... ... .. ... . ..., 9 Wasmodul ........ ... ... e 9
Tankheizung + Schwimmer-Schalter ........... 10 Tankverwarming + zwem-schakelaar........... 10
Tankheizung - Heiwasser+Dampf . ........... 11 Tankverwarming — heet water+stoom .......... 11
Pumpe . ... 12 Pomp .. 12
Pumpe ... ... e 13 POMp .. e 13
Wwascharme ............ .. .. i, 14 Wasarmen ... ... . 14
SeitlicheWascharme .. ....................... 15 Zijdelingsewasarmen ........................ 15
Ablauf ... ... 16 AfVOBK .. 16
Klarspilzone ......... ... ... . . i, 17 Naspoelzone ............. ... .. 17
Duo-Nachspilung ........................... 18 DuoNaspoeling..............oveiii.. 18
Klarspllpumpe ....... ... .. .. ... i, 19 Naspoelpomp ........ ... 19
Durchlauferhitzer elektrischbeheizt . ........... 20 Boosterelektrisch ........................... 20
Nachsplilarmatur .............. ... .......... 21 Leidingwerk naspoeling ...................... 21
Durchlauferhitzer 0,6 m2 HW +Dampf .......... 22 Booster 0,6 m2 heet water + stoom verwarming .. 22
Durchlauferhitzer 1,4 m2HW +Dampf .......... 23 Booster 1,4 m2 heet water + stoom verwarming .. 23
KondensatorC7 .......... ... ..., 24 KondensorC7... ... . 24
Kondensatoren-VerkleidungenC-7 ............ 25 KondensorbekledingenC-7 ................... 25
Wrasenabzug-Haube . ................. ... ... 26 Wasemafzuiging—behuizing .................. 26
Wrasenabzug~Ventilator . .................... 27 Wasemafzuiging—ventilator .................. 27
Antrieb1 ... .. 28 Aandrijving1 ... ... ... 28
Auslaufzonel .......... ... ... ... o, 29 Afvoersektiel............. ... ... .. L. 29
Zwischenstrecke ......... ... . ... ... . ... 30 Tussentraject ........... ... ... ... ... ..., 30
Auslaufzone . ....... ... ... 31 Afvoersektie. ... ... ... 31
Antrieb2 . ... ... 32 Aandrijving2 ... .. 32
Laufschienen ........ ... ... ... ... .. ... ... 33,34 SpPOOrWEG . ..o 33,34
Band +Siebsystem..... ... ... . ... .. .. ... 35 Transportbanden +zeef systeem .............. 35



\ HOBART’

Entry section

Zone de chargement UwX
Ne1

Zulaufstrecke

Toevoersektie

304 027

304 013

304 052

N

604 478 M8 DIN 493

panss

|

B03 376 MBx16

602 287 DIN 125 8,4




Entry section

H O B A R T Zone de chargement Ne 2 UwWX
Zulaufstrecke -

Toevoersektie

— T N
1
i
!

300 481

300 298

300 288-1

300 268

300 283-1

603548 MBx20 ( % >

226 558
172 986-15

300 276

300 280

226 556
228 694-3

300 305

300 282




Interspace

\ H O B A R T ’ Section intermediaire uwXx
Zwischenstrecke

Tussentraject

300 409

300 248-2

304 412

E 226 558
. 172 986-15
\ \

300 260




Conveyor take up unit

H O B A R T Tendeur de convoyeur UwX
Spannvorrichtung fiir Transportband

Spaninrichting voor transportbanden

] "

" T
I | . S B
B-229 239
602 748 (30 x 62 x 16)
229 5521 NFE-27-128 M6x12
300 209

300 262-2
300 207
229 200
229 240
@ 229 2%
229 551-1 @
602 748 (30 x 62 x 16)
228 239 0 300 449
L4
300 248 °
300 448
300 2481

300 248

300 249

300 248-2




Wash-modul

H 0 BART Module de lavage UuwXx
Waschmodul
Wasmodul
.
C
) 300 258
300 148 300 259
229 437
230 438
300 148 302 20711
229 528
229 4368 229531
% 226 501
229 473
300 323 A
? ; 173 481
602 839
300 124 < s L 603 274 @ 3,2x 16
) 0 300 259-1 (h — 58 mm)
300 311 300 2582 (h - 48 mm)
300 1471 —— 300 2583 (h ~ 88 mm)
/ e 300 361
0 Al
2 i 29 5171
29 1621 / ; -
&
l { N 229 5619
~.
~ i 229 5537
229 161 4
300 272

229 525

166 066-3

229 166-1

228 897

166 513-3

228 873-5

REFER TO CORRECTION SHEET

300 1471




Tank heating + float switch
\ H o BA RT ’ Chauffage du bac + interrupteur a flotteur UwX
Tankheizung + Schwimmer-Schalter

Tankverwarming + zwem-schakelaar

10

B-229 514
C-299 231-1

B-229 516

B-300 500
B-229 515
B4-602 476
A 14 602 316 1.4310
B17-602 292 067 500,72
C-112 467
1841,2-602 302
N
<
a C-122 674
B-229 514

C-299 2312 1x
C-229 513-2 1x

B-229 516

D-67 500-16

see wiring diagram
voir schéma de cablage
siehe Srhaltplan

zie elektrisch schema

@ 1727381

168 611-3




Tank heating - hot water + steam
H O B A R T Chauffage du bac —eau chaud + vapeur UwXx
Tankheizung - HeiBwasser + Dampf

Tankverwarming - heet water + stoom

168 611-1

see wiring diagram
voir schéma de cablage
siehe Schaltplan

zie elektrisch schema

C-229 664

B-168 61115

168 611-1

B-165 828-2

~

I___U:Z?&ﬁl

172 739-3

168 611-15

®steam  ® ® hot water
vapeur gau chaude
Dampf Heiflwasser

stoom heet water

1



Pump

\ HOBART’ zzmz UWX

Pomp

12

Me-602492
@ 8-602 305

B-295709

602 343- A4 -4-16

300 106

see wiring diagram
voir schéma de cablage
siehe Srhaltplan

zie elektrisch schema

DB-67 500-8

29402
M-104 329

oBA-G02 287
MB602503

C-229 616

(-229 137-1 2,2kW (50Hz)
(-229 137-2 2.2kW (60Hz)
C-229 575-1 4kW/ 0.55kW (50Hz)
C-229 575-2 4kW/ 0.55kW (60Hz)

D-209 434

Q@  ©6-602286
B-229 416

P 6-602 307

M6 602 491




\ HOBART]

Pump
Pompe
Pumpe
Pomp

UwXx

300 105

13



Wash arms

Bras de lavage
H 0 B A R T Wascharme UWX

Wasarmen

14

300137-1LR
300 1372 RIL

300 244-1 LR
300 244-2 R/L

301361 LR
300 136-2 R/L

+
67 500-81
- 229 5681

229 568-3
229 568-2
229 5684

—

x — 31 mm)
x —28mm)

—

X =23 mm)
x =18 mm)

—




Lateral washarms
H 0 B A R T Bras de lavage laterales UWX
Seitliche Wascharme

Zijdelingse wasarmen

[ >
v 300154;1

230 231

230 236-1 L/R
230 2351 RIL

O — _ ?
300 493 (3mm) 603 649 M5x10 A2 Qe
228 526 (075 mm) _ Q
67 500-81 T N
A\
NG N J
N 9
230 231 LR Q¢
| B4R N
N
[ 04073
\J
S
67 500-61

229 568-1 (x = 31 mm

229 568-3 (x - 286mm
300 1281 LR 0 229 568-2 (x - 23mm
3001292 RAL oL 229 5684 (x ~ 18mm

602573 M6x 35
B , mw
4 229 182
602 307 A1 ' 301312 LR
“”** 300 1311 RAL

B2 ME e N\ A

Q 296 709 @

o=

15



Drain

\ HOBARTI Vidange UWX

Afvoer

229 421-1

C-2293%4 % | 229 426-3
Lk
II 4
| f
I
B-230 039 L”"‘""‘\)
N g
' 0-67 500-15
B-229 566
B-226 556-1
B-229 153 =
C-304 130 (x - 205 mm)
C-300 142 (x - 270 mm) @ . B-226 56

B-229 680-1

D-23418 | C-229 673-1

B229 L1

REFER TO CORRECTION SHEET

16



Rinse zone
\ H O BART ’ Zone de ringage Uwx
Klarspiilzone

Naspoelzdne

P e IR
— T 1
U 1) U
300 167 L/R
300 320 R/L
300 256
— 71 >
W
300 397
300 455
300 185
604 192
230 932 238
300 147-2
604 193 300 219
300 200
229 169
LD ,—J\ ) 300 25
3\\
d
g 1660663
Fo | 2073 i 229 518-2
67 500-8 i o
— see wiring diagram
' voir schéma de cablage
300 180 999 393 sighe Srhaltplan
= : I 226 800-3 zie elektrisch schema
172 986-18 i B
172 986-3
. 300 213
300 188-1 229 330

17



Dual rince

H O B A R T Double ringage UWX
Duo-Nachspiilung
Duo Naspoeling
|
166 964 |
1 e |
229 531 ‘ —
302 207-11
602 274 @32x 16 20121
l _ mm
il Lﬂ“ 29 473
I Lﬂ - s 2 —_—
i 602 639
’ 300 170
300 375
- 300 328
229 553-1
o) o ‘
300 147-2 o
S
g 28 561-1
300 256
300 259-2
67 500-8
300 311
300 180 <
N
29 323 \
0 240 229 52-1 0 1072

300 3731

300 462

300 458-2 L/R

300 458-1 R/L 0 5

A 229 329

18




Rince pump
\ HOBART ] Pompe de rincage UWX
Klarspiilpumpe

Naspoelpomp

230 932
300 160 T - 229 44
% B ]1%
? . mm
226 556
\‘* ) 166 5135 228 5%4-3
: 226 994-12 Lo BT
300 311
300 333
299 702-1 see wiring diagram
- voir schéma de cablage
siehe Schaltplan
166 513-5 zig elektrisch schema
168 611-14
226 994-12
33712 1x61%
see wiring diagram ‘
voir schéma de cablage 602338 4314 G1%
siehe Schaltplan 3
zie eleklrisch schema 603 049 3245 1-%

603 091-3090-%

603 715-3530 ' x 80

U165 T30 i

229 683-1 603 761 3530 % x 40

19



Booster el. heated
H 0 B A R T Chaudiére électrique UwX
Durchlauferhitzer elektrisch beheizt

Booster elektrisch

gyt e B
>
300 345 ﬁf

&

300 355

1686119

603 411-3595 %"

voir sthéma de cablage
siehe Srhaltplan

229 583-1 zig elekirisch schema

230 036
230 035

137 146

229 579 AT\
300 692-1 (18 kW)
300 692-2 (27 kW)
300 692-3 (36 kW) ... W
~\_\\ P i
M10x30 S / 29579
' 168 611-9
. A /_ P— ..
. Q / see wiring diagram

voir schéma de cablage
siehe Srhaltplan
e elektnsch schema

30 512
MW

M6
602 491

29 148-1 220V
L 9182 200V
29 1485 254V

602 307 BB
229 585 / 230 873

607 794-3593-G %

168 682-2

602 761-3530 %"x 40

67 500-16

168 673-2

REFER TO CORRECTION SHEET

20



Final rinse pipework

\ H O B A R T ’ Armature du systéme de ringage UWX
Nachspilarmatur

Leidingwerk naspoeling

gt A s N
f 7 T
see wiring diagram
voir schéma de cablage
siehe Schaltplan
) zie elektrisch schema
B-168 611-1 A | (803 411- 3685 :
28102 gpaanen < QT B86id
BlGBELA | | 4 / @ 603 162-3130 %
] B-229 484 - $ '
. A 603 284- 3530-":-60
s | 39 TR | s
B-230 237-1

| 602 402- 43716 G%

gjﬂ —

 B-168 611-11

602 419-4382-V.-% ] C-229 591

21



Booster 0,6 m? hot water + steam
\ H 0 B A R T ’ Chaudiére 0,6 m2 eau chaude + vapeur UwX
Durchlauferhitzer 0,6 m2 HW + dampfbeheizt

Booster 0,6 m? heet water + stoom verwarming

‘
| )’ -
| ]
\ T D) 4 14

wes

620 3

?_ B-168 611-1

see wiring diagram B-300 694
voir schema de cabfage T T
siehe Schaltplan

zie elektrisch schema 0-229 713-2

@@ -

C-29664

B-229 665°®

® steam ® ® it water
REFER TO CORRECTION SHEET vapeur eau chaude
Dampf Heifwasser

stoom heet water

22



Booster 1,4 m? hot water + steam
\ H 0 B A R T ’ Chaudiére 1,4 m? eau chaude + vapeur UWX
Durchlauferhitzer 1,4m? HW + dampfbeheizt

Booster 1,4 m? heet water + stoom verwarming

|

¥ U v

see winng diagram

voir schéma de cablage
sighe Schaltplan

zie elektrisch schema
B-168 611-1

e

. B-300 565

®

B-165 828-2
L

B-229 665 ™ B-168 611-1

) 01-05 bar steam
Q 1 vapeur
B ) Damef

stoom verwarming

U
\,('

603 414-3530/1Y4>60

B-168 756-4

] e g1z 338
I 603 0233082114

603 364- 61%4-6Y%

see wiring diagram
voir schéma de cabla cablage
siehe Schaltplan

zie elektrisch schema

REFER TO CORRECTION SHEET

23



Condenser
\ HOBART I Condenseur UwX
Kondensator

Kondensor

229 380-1
229 380-2 (Alu)
229 380-3 (Cu)
X
146 669-1
3 602 407 4374-G%
N 602 402 4371-6 %G % 300 406
= 168 611-8
229 407 LR
999 889 R/L
D
N/, /
= ] o 166 611-9
‘n‘:?l ) ©
| 35 o
229 890 L/R ) ﬁ
728 46 RiL 6 T
- 602 936 3531-V;

300 402 L/R
300 495 R/L

304 063

5

300 380 /

300 380




Condensers-panels
HOBART Condenseurs-habillage c.7 UwWX
Kondensatoren-Verkleidungen

Kondensorbekledingen

[ S S S
£-229 438 [
J i T
B-228 3%
Cumem A e E-303478
< .
B-229 646 % =<
; ‘\\\\‘
. AN

% e

e — T B-227748-1 ™
\\ ' g 0-299 #40-1 ™

CEW1
0-229 429

B-230 355

£-300 40

D-2sMg1

*11/
REFER TO CORRECTION SHEET S

25



\ HOBART’

Exhaust - hood

Extraction des buées - capot UwX
Wrasenabzug - Haube

Wasemafzuiging — behuizing

__/
cosem
-
ﬂj?ZB 336
.
A
o

E-229 943 B
T A

N
& .
e \
S ﬁ\
- ~
~ ~.
™~
~_ €
™~
.

Co9 W

C-229 951

s

-~ >
e

e 3 -

\

~
e -

////
e e
. o -
o /
- ///

::\\:\

229 287-1

26

D-229 440-4



Exhaust extracion ~fan

H O B A R T Extraction des buées - ventilateur
Wrasenabzug - Ventilator

Wasemafzuiging - ventilator

UwX

o510 Ml |
o6t Qg ¢ | \J

M-38934-2 ~ i

/)

N
//') @\
see wiring diagram

voir schéma de cablage
siehe Schaltplan
zie elektrisch schema

91@5___@

D-38933-8
D-38933-2
D-38933-10
D-38933-11

50Hz)
60Hz)
50Hz)
60Hz)

2%

—~

@296

—

© M

% 602 570 -M6>16

REFER TO CORRECTION SHEET

27



Drive unit

\ H O B A R T ’ Entrainement 1 UwX
Antrieb

Aandrijving

300 454
602 B49 8x50-1.4310 229 239
168 B28 602 748-1206 (30 x 62 x 16)
229 552-1
229 236
304 136
602 843-Bx50-1.4310
300 195 O BRI
229 240 * see wiring diagram
voir schema de cablage
300 196 siehe Schaltplan

zie elektrisch schema

300 254

300 263

226 485 300 159

602 B77

- 168 703-4
<168 703-5

= 229 371 (8 teeth, dentes, Zahne) %f 602 693 M8x100
<300 192 (11 teeth, dentes, Zahne) E

602 576 M8x 16

28 7%
602 287 D84 - > . — =
g ‘ 300 476
o ( | ' o 602 267 284
0o A . ,
602 490 M5 ‘ i
229 549 B Y - e o .
i 602 503 M8 & o ® | B2 289 B13
165 1364 L ® .
602 567 M5x10 m : >
|z , I
229 810 LR
304 082 R/L LD
35 08
602492 M8

REFER TO CORRECTION SHEET

28



\ HOBART]

Exit section

Zone de chargement
Auslaufzone
Afvoersektie

. uwXx

5 C-300 260

300 395

300 398

300 248-1

29



Interspace

H O B A R T Section intermediaire UWX
Zwischenstrecke

Tussentraject

.

ST Mor

166 293
29 44
s
pT
o mms
300 217-2
30 217-2
e ‘ 300 422
s
L]
I
N
1
300 425
e 300 220-2
W0 219

30



Exit section
\ H 0 B A R T ’ Zone de chargement UWX
Auslaufzone

Afvoersektie

rLﬁl B 229 239

602 748 — 1206 (30~62-16)
' 229 552-1
29 23

—

168 828
602 849 —8x50-1.4310
229 240

300 246

300 217-1
2 4
L@
300 217-1
602 737 M6 x50
166 293
229 444
wam
102312
W1 0231
172 986-15
30 224
w0l
7
L 226 557
228 684-3
300 222 226 556

REFER TO CORRECTION SHEET

31



Drive unit
\ HOBART ’ Entrainement UWX
Antrieb

Aandrijving

| i
11 J

|

-
) §. 30 337
&7 ~
\\\O

28 289 \
304 010 Y ST

¢ 300 341 602 883

602 491 M6

229 366

- .5
= %5485 %
602 877 AT g -
T X ! N 229 369 §
o o %\ - :f\ 8
- 168 7034 = 7 602693 M8x 100
2168 703-5 e J +229 371 (8 teeth, dentes, Zahne) E
ot : 300 192 (11 teeth, dentes, Zahne)

602 576 M8 x 16

602 267 @ 8,4

228 795

602 306 @5 602 287 @ 84

602 430 M5

228 549

165 1364

602 567 M5x10
229 410

602 305 @8

602 492 M8

602 289 B13

228 795

300 342

My

229 563

* see wiring diagram
voir schéma de cablage
siehe Sehaitplan
zie elektrisch schema

32



Tracks
\HOBART/ Rails WX
Laufschienen
S
- |

300 412

33



UwXx

HOBART

300 391

304 007

300 425

300 425

34



Conveyor + strainer system
H 0 B A R T Convoyeur + systéme des filtres UWX
Band + Siebsystem

Transportbanden + zeef systeem

300 144

62 %0 25

2_9@_3

@ 166 809-4

@/ '@ __ 1658097

W____@sm 212

35



HOBART

Drier section
Zone de séchage
Trockenzone
Droogzéne

UWX

37



\ HOBART’

Uuwx
Contents Sommaire
Driersection .......... ... .. i 4 Zonedeséchage .............coviiiiiiniinn, 4
Lowerelectricblower ................ ... ........ 5 Soufflage inférieur, électrique ................... 5
Upperblower,electric .......................... 6 Soufflage supérieur, électrique .................. 6
Tracksandtub............ ... ... ... ... .. ... 7 Railsetcuve........... ... i 7
Upperblower ............ ... ... iiiiiia.. 8 Soufflage supérieur ................ ... 8
Blower steam+hotwater ....................... 9 Soufflage vapeur + eau surchauffée .............. 9
Highpressureblower ......................... 10 Soufflage a hautepression.................... 10
Inhalt Inhoud
Trock€nzZone ....... ... iiiiiine i, 4 Droogzone ............i i 4
Unteres Trocknungsgeblase, elektrisch .......... 5 Onder ventilator van droger, elektrisch ........... 5
Trocknungsgeblase oben, elektrisch ............. 6 Boven ventilator van droger, elektrisch ........... 6
LaufschienenundWanne ....................... 7 Railsenkuip.......coiiiini i 7
Trocknungsgeblaseoben ....................... 8 Boven ventilatorvandroger ..................... 8
Trocknungsgeblase, Dampf + HeiBwasser ........ 9 Ventilator van droger stoom+heetwater.......... 9
Hochdruckausblasung ....................... 10 Hogedrukventilator ....................... ... 10

38



Drier section

\ HOBART ’ Zone de séchage
Trockenzone

Droogzéne UwXx

i 1

v v v v

229646 x 2 304024
300148 P
229436-8

301243

304025 x 2

229287 - 1
603274 8 3,2x 16
229531

304026 - 1

301245x 2
8 ! ]
301244 x 2 ok (229473
' 173481
301243 602839
229532
229565 302207 - 10
304211
229287 - 1 166964
304210
302207 - 10
602737 M6 x 50 304026 - 1
.
300147 -1 200311
166293
229444
172986 -15 229517 - 1
226556 300147 - 1
228694 - 3 P 299525
226557
7 229553 - 7
304093 -3* 229561 - 9
304093-2 R-L
304093-1 L-R 166066 - 3
Interspace . i
Section intermédiaire R-L = right - left L-R=left-right
Zwischenstrecke droite — gauche gauche —droite
Tussentraject Rechts - Links Links — Rechts

39



Lower electric blower

\ HOBART ’ Soufflage inférieur, électrique UWX
Unteres Trocknungsgeblase, elektrisch

Onder ventilator van droger, elektrisch

302285x2
304284x2 -

229189 -1 220V x 3
. 229189-2 240V x 3
229189 -3 254 Vx 3

~ 229265
301241 L2

209966

304190
__ 301246

\ 301247 -3(220/380 V/ 50 Hz)
\ 301247 -4 (240/ 415V /50 Hz)

40



Upper blower, electric

\ HOBART ’ Soufflage supérieur, électrique UWX
Trocknungsgeblase oben, elektrisch

Boven ventilator van droger, elektrisch

-

v v v

301247 - 1 (220 /380 V /50 Hz)
301247 - 2 (240 /415 V / 50 Hz)

301246

301241
229256

229189 -1 220V x 3
229189 -2 240V x3
229189 -3 254 Vx 3

602501 -M5
227743 -3

301247 - 1 (220 /380 V / 50 Hz)
301247 - 2 (240 / 415V / 50 Hz)

229265
229266

304029 /

41



Tracks and tub

\ HOBART ’ Rails et cuve UWX
Laufschienen und Wanne

Rails en kuip

-
]
304281
_ B-Segment
304007 /
304006
304150 304147
3041513
300222 ,
304146
304145
Q
304286 . °
304283 \
304282
\ N
Q
2
Q
2
\
\ “, 300260
\
N 300397

42



Upper blower

\ HOBART ’ Soufflage supérieur
Trocknungsgeblise oben uUwXx

Boven ventilator van droger

304081-1 o
304030 = UL— = —7‘——|[1

STANDARD H=630

304031
304045

— N\ 304032
304045

s

swisoxz
304138 - 7 H=310
304138 - 6 H=340
304138 - 5 H=440
304138 - 4 H=200
304138 - 3 H=480
304138 - 2 H=380
304138 - 1 H=280

304128 -1 H=280x2
304128 -7 H=310x2

S 304142
. 304144
304143
304142
304144

43



UWX

304029
304184

229755 x 2

229742

301242

229755 x 2

301241 x 2

44

Soufflage vapeur + eau surchauffée
Trocknungsgeblase, Dampf + HeiBwasser
Ventilator van droger stoom + heet water

Blower steam + hot water

HOBART

A

\

304186



uwXx

c

S

1771
.
o
-
2
o
e
7 <
1723
oo
a8
£ 5
2595
ITwn

HOBART

Hochdruckausblasung
Hogedruk ventilator

]

-2

304367
229

373209

373221 -

T
w
(Y]
o
~
o

373259 -

45



\HOBART’ UwXx

correction
correction
Korrektur
correctie

28 431

228 4368

229 495

page 9
page 9
Seite 9
zijde 9

47



wX

U

HOBART

602 305 BB
602 295 B10

602 492 M8

48



UwX

HOBART

B-168 611-1

B 168 757-3

49



\HOBARTI UWX

231 662

page 25
page 25
Seite 25
zijde 25

page 27
page 27
Seite 27 602 849 - 8x50
zijde 27

page 31
Seite 31
zijde 31

M@ page 31

602 849 8x50

602 849-8x50

page 28
page 28
Seite 28
zijde 28

50



	CONTENTS
	Entry Section
	Entry Section 2
	Interspace
	Conveyor take up Unit
	Wash Module
	Tank Heating + Floatswitch
	Tank Heating - Hot Water + Steam
	Pump
	Pump 2
	Wash Arms
	Lateral Wash Arms
	Drain
	Rinse Zone
	Dual Rinse
	Rinse Pump
	Booster Elec, Heated
	Final Rinse Pipework
	Booster
	Booster 2
	Condenser
	Condenser - Panels
	Exhaust - Hood
	Exhaust Extraction - Fan
	Drive Unit 1
	Exit Section 1
	Interspace
	Exit Section 2
	Drive Unit 2
	Tracks
	Tracks
	Conveyor + Strainer System

	UWX ( Drier Section )
	CONTENTS
	Drier Section
	Lower Elec, Blower
	Upper Blower, Elec.
	Tracks & Tub
	Upper Blower
	Blower Steam + Hot Water
	High Pressure Blower
	correction 1
	correction 2
	correction 3
	end



